
UCHWAŁA NR XXXVI-256/14
RADY GMINY LASOWICE WIELKIE

z dnia 7 maja 2014 r.

w sprawie ustalenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej, zasad poboru i terminu jej płatności

Na podstawie art. 19 pkt 1 lit. a ustawy z 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn zm.) Rada Gminy Lasowice Wielkie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Określa się następujące dzienne stawki opłaty targowej od każdego stanowiska handlowego dla osób 
fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych niemających osobowości prawnej dokonującej 
sprzedaży na terenie Gminy Lasowice Wielkie: 

1) przy sprzedaży z ręki, kosza, wiadra, wózka ręcznego, skrzyni: 3,00 zł; 

2) przy sprzedaży ze stanowiska o powierzchni do 2 m²: 8,00 zł; 

3) przy sprzedaży ze stanowiska o powierzchni powyżej 2 m²: 12,00 zł; 

4) przy sprzedaży z samochodu, przyczepy, platformy: 17,00 zł; 

5) przy sprzedaży z kiosków, pawilonów, wiat i innych obiektów niebędących budynkami w myśl ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych: 6,00 zł.

2.  W przypadku gdy dla danej sprzedaży właściwa jest więcej niż jedna stawka opłaty targowej, stosuje się 
stawkę wyższą. 

3.  Stawka dzienna opłaty targowej nie może przekraczać górnej wysokości opłaty targowej ustawowej.

§ 2. Zwalnia się z opłaty targowej działalność handlową na imprezach o charakterze charytatywnym, 
festynach wiejskich oraz na jarmarkach promujących kulturę i zdrowy tryb życia. 

§ 3. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. 

§ 4. 1. Na inkasentów opłaty targowej w poszczególnych sołectwach Gminy Lasowice Wielkie wyznacza 
się osoby wymienione w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

2.  Inkasent opłaty targowej wystawia dowód pobrania. 

3.  Ustala się wynagrodzenie inkasentów, o których mowa w ust. 1, za pobór opłaty targowej wysokości 
50 % pobranych i terminowo odprowadzonych kwot. 

4.  Inkasent pobierający opłatę targową odprowadza ją na rachunek Gminy Lasowice Wielkie w terminie 
7 dni od daty pobrania opłaty.

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXII–145/08 Rady Gminy Lasowice Wielkie z dnia 26 listopada 2008 r. 
w sprawie ustalenia stawek opłaty targowej. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lasowice Wielkie. 

Id: KEZMM-KRHRF-FQSVW-DXRGD-NTLHF. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Rajmund Kinder

Id: KEZMM-KRHRF-FQSVW-DXRGD-NTLHF. Podpisany Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr XXXVI-256/14

Rady Gminy Lasowice Wielkie

z dnia 7 maja 2014 r.

Lista inkasentów opłaty targowej w poszczególnych sołectwach Gminy Lasowice Wielkie: 

a) Mateusz Boboń - wszelkie miejsca, w których jest prowadzony handel na terenie sołectwa Chudoba, 

b) Irena Werner – Kopyto - wszelkie miejsca, w których jest prowadzony handel na terenie sołectwa 
Chocianowice, 

c) Bernadeta Kowollik - wszelkie miejsca, w których jest prowadzony handel na terenie sołectwa Ciarka, 

d) Rajmund Jantos - wszelkie miejsca, w których jest prowadzony handel na terenie sołectwa Gronowice, 

e) Teresa Kinder - wszelkie miejsca, w których jest prowadzony handel na terenie sołectwa Jasienie, 

f) Dariusz Pikor - wszelkie miejsca, w których jest prowadzony handel na terenie sołectwa Lasowice Małe, 

g) Elżbieta Felusiak - wszelkie miejsca, w których jest prowadzony handel na terenie sołectwa Lasowice 
Wielkie, 

h) Eleonora Jagieła - wszelkie miejsca, w których jest prowadzony handel na terenie sołectwa Laskowice, 

i) Grażyna Pasek - wszelkie miejsca, w których jest prowadzony handel na terenie sołectwa Oś, 

j) Mieczysław Płaszewski - wszelkie miejsca, w których jest prowadzony handel na terenie sołectwa 
Szumirad, 

k) Jerzy Bawej - wszelkie miejsca, w których jest prowadzony handel na terenie sołectwa Tuły, 

l) Barbara Miska - wszelkie miejsca, w których jest prowadzony handel na terenie sołectwa Trzebiszyn, 

m) Iwona Lasik - wszelkie miejsca, w których jest prowadzony handel na terenie sołectwa Wędrynia.

Id: KEZMM-KRHRF-FQSVW-DXRGD-NTLHF. Podpisany Strona 1




